

Antoni Bądkowski

Kronika zagraniczna : Francja

Palestra 2/9(10), 70

1958

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KRONIKA ZAGRANICZNA

F r a n c j a

Ofiarami wojny w Algierii padło ostatnio dwóch adwokatów paryskich: Gisèle Halemi i Paweł Braun. Adwokaci ci pojechali do Algieru jako obrońcy w sprawie politycznej toczącej się przed trybunałem wojskowym w Algierze. Kiedy w dniu 15 maja rb. wsiedli oni na okręt odjeżdżający z Algieru do Marsylii, władze wojskowe zaarrestowały ich i umieściły w obozie koncentracyjnym.

Interweniował z żądaniem zwolnienia obu adwokatów dziekan rady adwokackiej w Paryżu, lecz bezskutecznie. Również bezskuteczne pozostały starania Międzynarodowego Czerwonego Krzyża. Ostatnio londyńskie stowarzyszenie *Haldane Society* złożyło w tej sprawie memorandum w ambasadzie francuskiej w Londynie, lecz pozostało ono bez oddźwięku.

Należy zaznaczyć, że poza tymi dwoma adwokatami paryskimi przebywa w więzieniach algierskich jeszcze 6 adwokatów należących do Izby Adwokackiej w Algierze.

W walce o prawo i demokrację adwokatura francuska ponosi ciężkie straty.

U S A

W związku z ostatnio ogłoszonym sprawozdaniem podkomisji Senatu do spraw patentowych prasa amerykańska rozważa zagadnienie reformy obowiązującego prawa patentowego ze względu na niedostateczną ochronę, jaką prawo to daje właścicielom patentów.

Stosunek opinii publicznej do prawa patentowego uległ w ostatnim dwudziestoleciu zasadniczej zmianie. Przed samą wojną ujawniono szereg nadużyć przy uzyskiwaniu i wykorzystaniu patentów przez wielkie firmy, które używały ich jako środka do umocnienia swej sytuacji monopolistycznej, jak również — przez zamrażanie patentów — do hamowania postępu technicznego. Ostatecznie cały system patentowy zaczęto